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belyst i Dag gennem en omfattende Doku- 
mentation, er højst tvivlsomt, om det hele 
Spørgsmaal overhovedet nogen Sinde faar 
.reel Betydning :홢, har vi været paa det 
rene med, at der, hvis en Besejling var mulig, 
krævedes særlige Foranstaltninger, og disse 
har vi i vor Haand at gennemføre i Overens- 
stemmelse med Overenskomsten. Vi er 
gaaet ud fra under Forhandlingen, at der 
fra dansk Side vilde ske en loyal Udførelse 
af disse Fsranstaltninger, ligesom vi ogsaa 
er gaaet ud fra og har Grund til fremdeles 
at  gaa ud fra, at den anden Part i Overens- 
komsten ogsaa er loyal og vil anerkende, 
hvilke Aftaler og Forudsætninger der fore- 
ligger fra den Forhandling, som har fundet 
Sted. # I 

Idet jeg beklager, at en af de Forhand- 
lingskolleger, vi satte saa megen Pris paa, 
og som oven i Købet var Medlem af det 
egentlige Redaktionsudvalg, nu til allersidst 
synes at ville forlade os, kan jeg sige til 
det høje Folketing, at det ærede Medlem er 
den eneste 홢 Delegationen har været sam- 
let i Dag, og de øvrige 3 Medlemmer har 
aldeles ikke en lignende Tvivl. Det radikale 
Medlem, Hr. Hassing-Jørgensen, Hr. J. C. 
Christensen og min Ringhed har foruden 
,det ærede Medlem Hr. Reedtz-Thott i Dag 
været samlede, og der er ikke hos andre 
Medlemmer af Delegationen opstaaet en 
saa beklagelig Tvivl som hos det ærede 
Medlem Hr. Reedtz-Thott. Jeg slutter mig 
da til de Anbefalinger, som har lydt om, 
.at man skulde forkaste det foreliggende 
Forslag til Dagsorden. 

N. Neergaard: Jeg forbavses over, at 
det ærede Medlem Hr. Zahle har villet 
opkaste Tvivl om, hvorvidt den norske 
Regering var villig eller ikke villig til in- 
den Traktatens Ratifikation at gaa ind i 
«11 Forhandling om Grænserne for Angmags- 
salik-Distriktet. Det forekommer mig, at 
det, der er fremkommet, og som er det 
ærede Medlem lige saa vel bekendt som 
mig, tydelig maa have vist ham, at saa- 
ledes er Stillingen, saaledes som ogsaa 
den højtærede Udenrigsminister har ud- 
talt det. 

Til det ærede Medlem Hr. Pürschel 
skal jeg sige, at jeg paaskønnede det lille 
Fægtertrick, hvormed han søgte at gøre 
dette til en Afstemning om Tillid eller 

Mistillid til Ministeriet Stauning. Det 
var imidlertid saa klart gennemskueligt, 
at jeg ikke tror, jeg behøver at op- 
holde mig ret længe derved. Min og 
mit Partis politiske Stilling til Ministeriet 
Stauning er tilstrækkelig bekendt: det er 
en meget udpræget Oppositionsstilling. 
Andet behøver jeg ikke at sige . . .  (Mun- 
terhed). Ja, det er en særdeles udpræget 
politisk Oppositionsstilling. Dette Spørgs- 
maal betragter jeg imidlertid ikke som et 
Spørgsmaal, der gaar ind i vor hjemlige 
Partipolitik, det er et Spørgsmaal, der er 
hævet over den eller i hvert Tilfælde lig- 
ger udenfor den. Naar jeg har anbefalet 
mit Parti at stemme imod det ærede Med- 
lem Hr. Reedtz-Thotts Dagsorden, er det 
uden Hensyn til, om det nuværende højt- 
ærede Ministerium mener at kunne mod- 
tage denne Dagsorden eller ikke. Det er 
en Afstemning, jeg tilraader udelukkende 
af saglige Grunde. 

Det er jo bekendt, at det var den 
foregaaen de Regering, der afsluttede denne 
Traktat med Tilslutning af alle Delega- 
tionens Medlemmer. Vi afsluttede den, 
fordi vi ansaa den for, alle Forhold tagne 
i Betragtning, at være baade i de nor- 
diske Folks og i den indfødte grønlandske 
Befolknings Interesse, og naar vi staar 
overfor en Dagsorden, som efter vor Over- 
bevisning vilde hindre, at denne Traktat 
endelig traadte ud i Livet, og vilde kaste 
hele Spørgsmaalet ud som et Stridsspørgs- 
maal paa ny mellem Norge og Danmark, 
oven i Købet forud for de norske Valg, 
saa maa vi af rent saglige Grunde til- 
raade Forkastelsen af Dagsordenen, fordi 
vi er Venner af Traktatens Vedtagelse. 

Reedtz-Thott: Hvis jeg vilde tage 
Traaden op efter det ærede Medlem Hr. 
Pürscheis Indledningsbemærkninger, kunde 
jeg jo have Lov til at more mig over, at 
denne Regering havde gjort et Spørgsmaal 
til et Kabinetsspørgsmaal, som den havde 
arvet efter den forrige Regering, og jeg 
kunde jo ogsaa spørge den nuværende 
Regering, om den var meget glad og til- 
freds med den Arv, den har taget op, og 
som den var mere eller mindre nødsaget til 
at forsvare. Det skal jeg imidlertid ikke 
gøre 홢 det er maaske ikke Umagen værd. 

Jeg vil gerne have Lov til at vende 
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